ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
TRƯỜNG TIỂU HỌC
              KIM ĐỒNG

           Số:       /KH-KĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 12, ngày 1 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH
 TỔ CHỨC HỘI THI “THẦY CÔ TRONG MẮT EM”
NĂM HỌC 2019 – 2020

Căn cứ Kế hoạch số 827/KH - GDĐT-TH ngày 6/9/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về công tác giáo dục cấp Tiểu học năm học 2019 -2020;
Căn cứ Kế hoạch chuyên môn năm học 2019 – 2020 của đơn vị, trường Tiểu học Kim Đồng tổ chức Hội thi “Thầy cô trong mắt em” như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
· Tạo sân chơi sáng tạo, bổ ích cho học sinh hướng tới Ngày Nhà giáo Việt Nam.
· Nhằm nuôi dưỡng, bồi đắp tình cảm và lòng biết ơn với những “Người thầy” trong học tập và cuộc sống.
II. Đối tượng, nội dung, thể lệ hội thi
a. Đối tượng: Tất cả học sinh đang học tập tại trường tiểu học Kim Đồng
b. Nội dung:
· Học sinh tạo những sản phẩm sáng tạo để thể hiện tình cảm, suy nghĩ, những ấn tượng hoặc kỉ niệm của mình về “người thầy đặc biệt” mà các em yêu quý và trân trọng nhất.
· Nhà trường khuyến khích các tác phẩm mới, có tính sáng tạo, sử dụng đồ tái chế.
· Các tác phẩm tham dự thi không giới hạn thể loại và hình thức trình bày (bài viết, thơ, bản nhạc, bài hát, thiệp, tranh vẽ, mô hình, video clip…). Các tác phẩm dự thi cần ghi rõ: “Bài tham dự Cuộc thi Thầy cô trong mắt em của HS…lớp…”.
c. Thời gian dự thi:
Vòng sơ khảo: Từ ngày 1/11/2019 đến hết ngày 8/11/2019.
Vòng chung kết: Từ ngày 11/11/2019 đến hết ngày 17/11/2019.
Trưng bày sản phẩm dự thi: ngày 18/11/2019 đến hết ngày 20/11/2019.
d. Thể lệ hội thi:
· Các tác phẩm dự thi sẽ gửi cho giáo viên chủ nhiệm lớp để bình chọn vòng sơ khảo.
· Giáo viên chủ nhiệm lớp sẽ chọn một tác phẩm xuất sắc của lớp để tham gia bình chọn vòng chung kết.
· Các tác phẩm dự thi bình chọn vòng chung kết sẽ được đăng trên trang fanpage của trường để tham gia bình chọn.
· Điểm đánh giá của mỗi tác phẩm dự thi bình chọn vòng chung kết sẽ được tính dựa trên tổng lượt bình chọn trên fanpage. Cụ thể:
· 1lượt thích hay 1trái tim được tính 1điểm
· có bình luận được tính 2 điểm
· l lượt chia sẻ được tính 2 điểm.
· [bookmark: _GoBack]Mỗi tập thể lớp chỉ được tham gia duy nhất một tác phẩm dự thi. Tác phẩm dự thi vòng chung kết sẽ gửi về ban tổ chức hội thi qua email: ngosihiepk34@gmail.com
III. Cơ cấu giải thưởng:
a. Giải cá nhân học sinh: 1 giải nhất, 2 giải nhì, 2 giải ba và 5 giải khuyến khích
b. Giải trưng bày: Mỗi khối lớp: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba và 2 giải khuyến khích
c. Giải thưởng tôn vinh thầy cô dành cho giáo viên có học sinh đạt giải cá nhân trong hội thi “Thầy cô trong mắt em”.
IV. Ban tổ chức hội thi:
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Phan Thị Ngọc Phương
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Đỗ Thị Hiếu Hạnh
	P. Hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	3
	Nguyễn Thị Thu Hương
	P. Hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	3
	Đặng Thị Mai Thu
	Giáo viên - KT1
	Thành viên

	4
	Nguyễn Thị Thu Phượng
	Giáo viên – KT2
	Thành viên

	5
	Hồ Đinh Trà My
	Giáo viên – KT3
	Thành viên

	6
	Kiều Mỹ Hằng
	Giáo viên – KT4
	Thành viên

	7
	Lê Minh Hùng
	Giáo viên – KT5
	Thành viên

	8
	Ngô Sĩ Hiệp
	Giáo viên – tin học
	Thành viên

Đề nghị các thầy cô phổ biến đến học sinh trong nhà trường thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc các thầy cô báo cáo với ban tổ chức để có hướng dẫn kịp thời.
Nơi nhận:									HIỆU TRƯỞNG
- Tổ chuyên môn, phó Hiệu trưởng ( để thực hiện);
- Thầy Hiệp (đăng website);
- Lưu VT.